[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08.11.2021
	с. Камень-Рыболов
	№ 576-ра

	Об ответственных за разработку, корректировку
и регистрацию документов стратегического
планирования Ханкайского муниципального
округа в федеральном государственном реестре

	В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования»
1. Утвердить прилагаемый перечень исполнителей, ответственных за разработку и регистрацию документов стратегического планирования Ханкайского муниципального округа в федеральном государственном реестре (далее - исполнители).
2. Признать утратившим силу:
- распоряжение Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 25.02.2016 № 43-ра «Об ответственных за разработку, корректировку и регистрацию документов стратегического планирования Ханкайского муниципального района в федеральном государственном реестре»;

- распоряжение Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 06.11.2019 № 440-ра «О внесении изменений в Перечень исполнителей, ответственных за разработку и регистрацию документов стратегического планирования Ханкайского муниципального района в федеральном государственном реестре, утвержденный распоряжением Администрации Ханкайского муниципального района от 25.02.2016 № 43-ра».
3. Отделу информационных систем и информационной безопасности (Хомячук А.Г.):

- обеспечить подключение исполнителей к государственной автоматизированной информационной системе «Управление», наделив их полномочиями в единой системе идентификации и аутентификации как «Участник стратегического планирования, представляющей уведомления для государственной регистрации»;

- обеспечить процедуру получения исполнителями квалифицированных сертификатов и средств электронной подписи.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника финансового управления Голубцову О.М.

	И.о. Главы Ханкайского

муниципального округа –

главы Администрации

муниципального округа                                                                               А.А. Васильев

	Приложение

к распоряжению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 08.11.2021 № 576-ра

ПЕРЕЧЕНЬ

исполнителей, ответственных за разработку и регистрацию документов

стратегического планирования Ханкайского муниципального округа

в федеральном государственном реестре

	№№

п/п
	Наименование документов стратегического

планирования
	Исполнители, ответственные за разработку и регистрацию документов стратегического планирования

	1.
	Стратегия социально-экономического развития Ханкайского муниципального района
	Начальник отдела экономики

- Македонова Н.С.

	2.
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ханкайского муниципального района
	Начальник отдела экономики

- Македонова Н.С.

	3.
	Прогноз социально-экономического развития Ханкайского муниципального округа на среднесрочный период
	Начальник отдела экономики

- Македонова Н.С.

	4.
	Прогноз социально-экономического развития Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период
	Начальник отдела экономики

- Македонова Н.С.

	5.
	Бюджетный прогноз Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период
	Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник финансового управления
- Голубцова О.М.

	6.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Заместитель начальника управления образования - Джавадова В.Ю.

	7.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма Ханкайского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела социальной и молодёжной политики - Хвостик Я.А.

	8.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения
- Васильев А.А.

	9.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела социальной и молодёжной политики – Хвостик Я.А.

	10.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Ханкайского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела экономики

- Македонова Н.С.

	11.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Руководитель аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа

- Голиус О.А.

	12.
	Муниципальная программа «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения
- Васильев А.А.

	13.
	Муниципальная программа «Доступная среда в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела социальной и молодёжной политики – Хвостик Я.А.

	14.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела экономики

- Македонова Н.С.

	15.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Ханкайского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела социальной и молодежной политики - Хвостик Я.А.

	16.
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Руководитель аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа

- Голиус О.А.

	17.
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения
- Васильев А.А.

	18.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма и противодействие распространению наркотиков в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы - Саранчук Н.В.

	19.
	Муниципальная программа «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности Ханкайского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела градостроительства и земельных отношений - Тищенко И.А.

	20.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела имущественных
отношений - Плохая Т.Е.

	21.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2024 годы
	Начальник отдела социальной
и молодёжной политики - Хвостик Я.А.

	22.
	Муниципальная программа «Благоустройство, озеленение и освещение территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2025 годы
	Начальник Камень-Рыболовского территориального отдела - Косенкова Н.В.

	23.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы
	Начальник Камень-Рыболовского территориального отдела - Косенкова Н.В.

	24.
	Муниципальная программа «Повышение качества управления бюджетным процессом в Ханкайском муниципальном округе на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник финансового управления
- Голубцова О.М.

	25.
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие транспортного обслуживания на территории Ханкайского муниципального округа» на 2022-2026 годы
	Начальник отдела экономики

- Македонова Н.С.

__________